
Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to D’ORLANDO Laura 
 
  
I MEMBRI IL DIRETTORE GENERALE 

F.to FAGGIONATO Dott.ssa Annalisa 
F.to BITUSSI Fabio 
F.to MORELLI Fanny 
 

 COPIA 

N° 9 del Reg. Del 

 

 

Azienda Pubblica 
di Servizi alla Persona 
Stati Uniti d’America 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Approvazione Bilancio d'esercizio anno 2017. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo 

Pretorio On Line in data 13/07/2018 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 

28/07/2018. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Annalisa FAGGIONATO 
 
 
Data _________________ 

 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di luglio  alle ore 18.00, 

nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai 

singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente  eseguibile dalla sua data ai sensi 

art.9, comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 2 bis L.R. 19/2003 e smi. 

 

 
 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE  

 

 

 

 

 
Laura D'ORLANDO 
Fabio BITUSSI 
Fanny MORELLI 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3 0 

  
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì __________________ ___________________ 

 

 
Assiste il Direttore Generale Sig. dott.ssa Annalisa FAGGIONATO  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la delibera n. 8 del 29.12.2017 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato il documento contabile di previsione per l’anno 2017; 
 
Visto il  Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n. 4 del 15.02.2017 ed in particolare l’articolo 20 con il quale si prevede che il risultato della 
gestione annuale è dimostrato ed accertato con l’approvazione del bilancio d’esercizio redatto 
secondo il codice civile e i principi richiamati nel medesimo atto regolamentare; 
 
Preso atto che il Direttore generale, in collaborazione con il Servizio contabile ha provveduto a: 
− effettuare le scritture di integrazione e rettifica; 
− esaminare il bilancio d’esercizio, dopo la registrazione delle scritture di integrazione e rettifica; 
− elaborare la bozza di nota integrativa; 
 
Visto il bilancio di esercizio per l’anno 2017 corredato dalla documentazione prevista dall’articolo 
20 del regolamento di contabilità; 
 
Atteso che il rendiconto finanziario non è stato predisposto e non è stata effettuata la verifica della 
regolarità del conto e dei documenti presentati dal Tesoriere sulla propria gestione in quanto il 
servizio di Tesoreria è stato attivato in data 15/12/2017 e fino al 31/12/2017 non ci sono stati 
movimenti finanziari e tutte le operazioni finanziarie hanno avuto manifestazione a partire dal 2018; 
 
Preso atto che il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole in ordine bilancio di esercizio 
per l’anno 2017; 

Visto lo Statuto dell’Azienda pubblica di servizi alla persona “Stati Uniti d’America”; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

 
1. Di approvare il bilancio di esercizio per l’anno 2017 con le risultanze finali evidenziate nello 

stato patrimoniale, nel conto economico e nella nota integrativa, allegati al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di prendere atto che il risultato della gestione annuale 2017 è rappresentato da un utile 

d’esercizio pari a € 331.812,10 al lordo delle imposte pari ad € 747,00. 

3. Di destinare, come proposto nella nota integrativa, l’utile netto d’esercizio di € 331.065,10 
come indicato nella seguente tabella 

  
Risultato d'esercizio al 31/12/2017 Euro  331.065 
5% a riserva legale Euro 16.553 
a riserva straordinaria Euro 314.512 

 
4. Di provvedere alle necessarie pubblicazioni di legge. 
 

 

 
 
 
 
 


